João Pessoa - Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 Diário Ofi cial30

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00034/2025 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2025 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura previs-
ta às 08h00min (horário local) do dia 22 de Agosto de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL CIRURGICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO-HMIJM, VINCULADO
A SECRETARIA DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada
através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Agosto de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL - FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2025 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00114/2025 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às
09h00min (horário local) do dia 26 de agosto de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIG-
NADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE CILINDRO
DE GÁS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da plataforma ele-
trônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de agosto de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00035/2025 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031/2025 – FMS - PMBEX
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
00035/2025 – FMS-PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00106/2025 – FMS-
-PMBEX, embasado no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município
e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO
o procedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s): JACI COMÉRCIO E SERVIÇOS,
CNPJ: 22.262.501/0001-89 e RC COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 27.545.583/0001-92, no valor
global de R$ 21.280,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS), cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO E FREEZER HORIZONTAL DE 02 (DUAS)
PORTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE NUTRIÇÃO
DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO. Em consequência, fi ca convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 11 de agosto de 2025.
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Thomaz de Aquino, 06
- Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM,

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÃO

licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DE CRECHE
DO TIPO 1. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Agosto de 2025. Início da fase de lances:
09:01 horas do dia 26 de Agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das re-
feridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3358–1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp.

Barra de São Miguel - PB, 06 de Agosto de 2025
CLAUDIA MARIA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, FISIOTERAPÊU-
TICOS, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 26 de Agosto de 2025. Início da
fase de lances: 08:01 horas do dia 26 de Agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 11 de Agosto de 2025
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00066/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Santa
Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licita-
ção modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, paraCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES ESPECIFICOS PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 26 de
Agosto de 2025. Início da fase de lances: 09:31 horas do dia 26 de Agosto de 2025. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 11 de Agosto de 2025
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LADEIRA DO SÍTIO MUMBUCA ALA-
GOA NOVA/PB – DIVISA COM ESPERANÇA/PB, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
943811/2023 – MDR. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00006/2025. DOTAÇÃO:
Contrato de Repasse nº 943811/2023 – MDR 02.070 SEC.DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBA-
NISMO 15 451 2011 1025 DRENAGEM E PAVIMENTACAO 15001000 Recursos Livres (Ordinário)
17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 17063110 Trans-
ferências Especiais da União 4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES.. VIGÊNCIA: até 08/01/2026.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00312/2025 - 08.08.25
- MONTEIRO ENGENHARIA LTDA - CNPJ **.***.526/0001-** - R$ 234.933,58.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024
OBJETO: Aquisição de materiais de informática para atender as demandas de todas as secretarias do
município de Alhandra/PB. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04.122.2003.1003 Aquisição
Móveis e Equipamento para o Gabinete do Prefeito 4490.52.00.1.500.0000 Equipamentos e Material
Permanente – Recursos não Vinculados de Impostos 4490.52.00.1.720.0000 Equipamentos e Material
Permanente – Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo – Lei nº 13.885/2019
04.122.2003.2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 3390.30.00.1.500.0000 Material
de Consumo – Recursos não Vinculados de Impostos 3390.30.00.1.720.0000 Material de Consumo –
Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo – Lei nº 13.885/2019... VIGÊNCIA: até
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e:
CT Nº 00293/2025 - 11.08.25 –C & P INFORMATICA LTDA - R$ 292,00; CT Nº 00294/2025 - 11.08.25
–CARISA INFORMACOES E VENDAS LTDA- R$ 1.195,50; CT Nº 00296/2025 - 11.08.25 –DANIEL
ROSA LOPES 25949024893 - R$ 915,66; CT Nº 00299/2025 - 11.08.25 - CONTROL-S PRODUTOS
DE INFORMATICA LICITACOES LTDA - R$ 600,00; CT Nº 00301/2025 - 11.08.25 –RRM SERVICOS
E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - R$ 500,00.

Prefeitura Municipal
de Alhandra

EXTRATO